
Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Cumhu na Prizren - Prizren Beledivesi

Kryetari iKomun€s
Nr. 01/0ll-201826
Me22.11.2016

Ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale dhe nenit 5l te
Statutit t€ Komunes sE Prizrenit, pas propozimit t€ ndnkryetares s€ Komun€s p6r Komunitete,
kryetari i Komunes, me22 n€ntor 20l6,mori kete:

AKTVENDIM
P€r formimin e Komitetit Komunal Veprues

Formohet dhe em€rohet Komiteti Komunal Veprues per monitorimin e zbatimit tE
Strategiis€ dhe Planit t€ Veprimit n€ nivel lokal, per periudhdn 2017-202L Anetar€ te
k€tij komiteti em€rohen:

l.l. Sabina Dana, n€nkryetare pdr Komunitete, DKRS,
L2. Shpresa Gogaj, drejtoresh€ e DSh,
1.3. Ajradin Alija, shef i ZKK,
i.4. Fatmir Pireci, nga DPMS,
1.5. Reshit Kushaj, nga DASh,
L6. Mybexhel Zhuri, NJDNJ.

Detyr4t e Komiteti Komunal Veprues (KKV) ian€: p€rcjellja dhe monitorimi i
zbatir4it te aktiviteteve n€ fushat p€rkatdse tE parapara me Strategjin€ dhe Planin e
Veprimit n0 nivel lokal, p0r periudhen 2017-2021, td nxjerrin rekomandime pdr
pdrmirdsim eventual te aktiviteteve dhe t'ia percjellin informatat relevante ZQM-se.

K6shill6 Juridike: Kunder k€tij Aktvendimi, pala e pak€naqur ka t€ drejte ankese
Komisionit per Ankesa, ne afat prej 30 dit€sh nga dita e pranimit te ketij Aktvendimi.

Per zbatimin e kdtij Aktvendimi do tE kujdesen: n€nkryetarja e Komun€s per
Komunitete dhe te emdruarit.
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Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Bgp"bttk" K"r"r"- K"r tina prizren - prizren Belediyesi
A.ryelarr r t\.omunes
Nr. OtlOt I-201827
Me22.1t.2016

N€ bazd te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale, nenit 5 te UA
nt.2112009 dhe nenit 51 te Statutit te Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se
Administrat€s, kryetari i Komunes me22 n€ntor 20r6,miratoi kete:

AKTVENDIM
PEr formimin e Komisionit

1. Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Administrat€s per formimin e Komisionit p€r
vleresimin e pasurive komunale p€r vitin 2016. Per anetare te ketij komisioni,
emerohen:

1.1. Alban Susuri, kryetar,
1.2. Fejsal Hoti, dhe
1.3. Shyhrete Kovaq, anetar€.

2. Detyrat dhe pergjegjesite e Komisionit nga pika I e ketij Aktvendimi do te jene
ato q€ jan€ parapare me nenin 5 te Udhezimit Administrativ nr. 2112009 per
Menaxhimin e Pasuris€ Qeveritare.

3. Ky Komision, per pun€n e bdr€ do t€ raportoj€ me shkrim para organeve
kompetente t€ Komunes se Prizrenit.

Puna e komisionit llogaritet si pune jashte orarit te negullt te punes dhe se p€r
pun€n e b€r€ an€tar€t e Komisionit do te kompensohen nga ana e KK-se.

K€shill0 Juridike: Kunder ketij Aktvendimi, pala e pakenaqur ka te drejte
ankese Komisionit per Ankesa, nE afat prej 30 dit€sh nga dita e pranimit te ketij
Aktvendimi.

P€r zbatimin e k€tij Aktvendimi do te kujdesen: Dre.jtoria e Administrat€s dhe te
emeruarit
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a e Kosov6s Komuna e Prizrenit
na Prizren - Prizren BeledivesiRepublika Kosova- Kosova Cumhu

Kryetari i Komunes
Nr. 01/01 1-201830
Me22.tI.20t6

Ne baz€ te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale, nenit 5 te
UA nr. 2112009 dhe nenit 51 t€ Statutit t€ Komun€s se Prizrenit, pas propozimit te Drejtoris€ se
Administrates, kryetari i Komun€s mE22 nentor 20l6,miratoi kete:

AKTVENDIM
Pdr formimin e Komisionit

1. Miratohet propozimi i Drejtorise se Administrates per formimin e Komisionit per
regiistrimin dhe evidentimin e mjeteve themelore-inventarit dhe pajisjeve tjera ne te
gjitha objektet e Komun€s se Prizrenit p€r vitin 2016. P€r an€tar€ te ketij Komisioni,
emerohen: l. Naim Kukaj, 2. Sherife Qengaj, 3. Ylber Gashi, 4. Gylaj Geshtenja, 5.
Sefer Avduti, 6. Hava Berisha, 7. Agim H Rexhepi, 8. Azem Bilibani, 9. Fail Hoxha,
10. Ramadan Tafallari, 11. Forti Skoro, dhe 12. Alifat Karahoda, an€tare. Komisioni
i lartcekur duhet t€ mbdshtetet edhe nga Sherbimi i Furnizimit dhe Sh€rbimi Teknik i
KK-s€.

2. Komisioni nga pika 1 e ketij Aktvendimi do te beje regjistrimin dhe evidentimin e
inventarit ne keto objekte: Ne Objektin e Ekzekutivit te KK-se, ne objektin e
nderteses se Kuvendit t€ Komunes, ne zyrat e Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkenc€s, ne
Drejtorin€ e Ekonomis€ dhe Financave, ne QPS-se, n€ Biblioteken Nd€rkomunale,
ne zyrat e Gjendjes Civile dhe objektet tjera qe menaxhohen nga Komuna e
Prizrenit.

3. Ky Komision, p€r pun€n e b€r€ do te raportoj€ me shkrim para organeve kompetente
t€ Komunes se Prizrenit.

Puna e komisionit llogaritet si pune jasht€ orarit te rregullt t€ punes dhe se per punen
e b€re an€taret e Komisionit do t€ kompensohen nga ana e KK-se.

K€shill6 Juridike: Kunder k€tij Aktvendimi, pala e pakdnaqur ka te drejte ankese
Komisionit p€r Ankesa, n€ afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit te ketij
Aktvendimi.
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6. Per zbatimin e ketii Aktvendimi do te
em€ruarit.
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti na Prizren - Prizren
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/01l-201832
Me22.lt.2016

N€ bazd t€ nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligjit pdr Vet€qeverisjen Lokale dhe nenit 5l
t€ Statutit td Komunds se Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorisd s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit,
per lejimin e mjeteve per mb€shtede financiare, p€r organizimin e turneut n€ futboll t€ vogel n€
fshatin Pirane, kryetari i Komun€s mE22 n€ntor 20I6,miratoi k€te:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Kultures, Rinis€ dhe Sportit, per lejimin e
mjeteve per mb€shtetje financiare, per organizimin e tumeut ne futboll t€ vogel qd
do te mbahet p€r nder t€ 28 Nentorit ne fshatin Pirane. Ky turne i kushtohet
d€shmordve Skender Latifi dhe Vahit Ukaj dhe i njejti organizohet nga Keshilli
Organizativ i ketij aktiviteti, k6shtu q€, p6r kete qellim lejohen mjetet financiare n€
shum€ prej 300 €.

Shuma e lejuar, e pdrshkruar si nd nenin I te ketij Vendimi do t€ sigurohet nga
Buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe mallrave dhe sherbimeve i
Drejtorise se Kultures, Rinise e Sportit dhe Kryetarit te Komun€s.

PEr zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave, KO, si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/0I l-201835
Me22.11.2016

N€ baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokale dhe nenit 5l t€
Statutit td Komun€s se Prizrenit, pas propozimit tE Zyres per Komunitete dhe Kthim, p€r lejimin
e udh€timit zyrtar p6r nd Maqedoni dhe pagesds sd mdditjeve p6r Islam Elshanin, zyrtar
komunal, kryetari i Komunes mE22 n€ntor 2016, miratoi k€t€:

l.

VENDIM

Miratohet propozimi i ZyrEs per Komunitete dhe Kthim, p€r lejimin e udh€timit
zyrtar t0 Islam Elshanit, zyrtar komunal, p€r n€ Shkup t€ Maqedonis€, me q€llim
t€ pjesdmarrjes n€ modulin e fundit te punetoris9 tE organizuar nga GIZlSoRi, me
tem€n: "Integrimi i minoriteteve". Pun€toria-trajnimi, do t€ realizohet nga data 30
n€ntor 2016 deri md I dhjetor 2076, k€shtu qE p€r kete qellim lejohet udh€timi
zyrtar dhe pagesa e m€ditjeve p€r te lartcekurin.

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komunds - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shdrbimeve t€
ZyrEs p€r Komunitete dhe Kthim.

P€r zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Zyra p€r Komunitete dhe Kthim dhe
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€te Vendim t0 njoftohen: Zyra per Komunitete dhe Kthim, Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave. i lartcekuri. si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.
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